ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

Контрольная комиссия

РЕШЕНИЕ

31.05.2013 № 4
г. Томск

О соблюдении требований
законодательства, нравственных и
этических норм при осуществлении
деятельности развлекательных центров и
молодежных клубов в Томской области

Рассмотрев информацию Администрации Томской области, Управления

Федеральной антимонопольной службы по Томской области о практике и

проблемах, возникающих при осуществлении контроля за соблюдением

требований законодательства, нравственных и этических норм при осуществлении

деятельности развлекательных центров и молодежных клубов в Томской области,

Контрольная комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию о практике и проблемах, возникающих при осуществлении

контроля за соблюдением требований законодательства, нравственных и этических

норм при осуществлении деятельности развлекательных центров и молодежных

клубов в Томской области, представленную Администрацией Томской области,

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Томской области в

курируемых ими сферах принять к сведению.

2. Рекомендовать комитету Законодательной Думы Томской области по

законодательству, государственному устройству и безопасности:

1) обратиться в Администрацию Томской области с предложением:

подготовить предложения по совершенствованию федерального

законодательства в части упорядочения демонстрации кино- и аудиовизуальных

произведений, соблюдения норм нравственности и морали в эфире

телерадиопрограмм;

усилить деятельность по координации и взаимодействию с организациями и

индивидуальными предпринимателями, оказывающими услуги в сфере культурно-

развлекательных (зрелищных) мероприятий, в том числе организующими работу

ночных клубов на территории города Томска и Томской области;

2) предложить Департаменту по культуре и туризму Томской области внести

предложения по совершенствованию федерального законодательства в части

введения контроля за содержательной частью культурно-развлекательных

(зрелищных) мероприятий в ночных клубах и молодежных центрах;

3) предложить Управлению Федеральной антимонопольной службы по

Томской области внести предложения по совершенствованию федерального

законодательства в сфере рекламы.

Председатель комиссии                                                                           В.Н.Осипцов

ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

24.06.2013 №
г. Томск

О решении контрольной комиссии
комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству,
государственному устройству и
безопасности

Рассмотрев решение контрольной комиссии комитета Законодательной

Думы Томской области по законодательству, государственному устройству и

безопасности от 31.05.2013 № 4 по вопросу «О соблюдении требований

законодательства, нравственных и этических норм при осуществлении

деятельности развлекательных центров и молодежных клубов в Томской области»,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности
РЕШИЛ:

1. Поддержать решение контрольной комиссии комитета Законодательной

Думы Томской области по законодательству, государственному устройству и

безопасности от 31.05.2013 № 4 по вопросу «О соблюдении требований

законодательства, нравственных и этических норм при осуществлении

деятельности развлекательных центров и молодежных клубов в Томской области».

2. Предложить Администрации Томской области:

подготовить предложения по совершенствованию федерального

законодательства в части упорядочения демонстрации кино- и аудиовизуальных

произведений, соблюдения норм нравственности и морали в эфире

телерадиопрограмм;

усилить деятельность по координации и взаимодействию с организациями и

индивидуальными предпринимателями, оказывающими услуги в сфере культурно-

развлекательных (зрелищных) мероприятий, в том числе организующими работу

ночных клубов на территории города Томска и Томской области;

3. Предложить Департаменту по культуре и туризму Томской области внести

предложения по совершенствованию федерального законодательства в части

введения контроля за содержательной частью культурно-развлекательных

(зрелищных) мероприятий в ночных клубах и молодежных центрах.

4. Предложить Управлению Федеральной антимонопольной службы по

Томской области внести предложения по совершенствованию федерального

законодательства в сфере рекламы.

Председатель комитета           В.К.Кравченко